
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.02.2024 г.      с. Шуани     № 48 

 

 

 

О внесении изменений в Положение "Об установлении земельного налога 

на территории Шуанинского сельского поселения", утвержденное 

Решением Совета депутатов Шуанинского сельского поселения                      

от 29.11.2019 № 71 
 

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 07.02.2024             

№ 18-7-12-2024, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Шуанинского сельского поселения Совет депутатов 

Шуанинского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение "Об установлении земельного налога на 

территории Шуанинского сельского поселения", утвержденное решением 

Совета депутатов Шуанинского сельского поселения от 29.11.2019 № 71 

следующие изменения: 

 - в статье 4 "Ставки земельного налога", в разделе "Объект 

налогообложения" - в отношении земельных участков, занятых жилфондом и 

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 

(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, 

не относящийся к жилфонду и к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства приобретенных для личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 

хозяйства, слова "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова 

"доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект" заменить 

словами "части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 

имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам"; 

 - исключить п. 3 статьи 4 " В отношении земельных участков, 

находящихся в оперативном управлении учреждений, финансируемых за счет 

средств бюджета Чеченской Республики и местных бюджетов, а также 

бюджетных, автономных учреждений установить коэффициент 0,7." 

 



 

2. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру 

Гудермесского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской 

Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской 

Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке организации и ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской 

Республики». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Шуанинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Шуанинского  

сельского поселения        М.Х.Курбанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


